CEDRO

123

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1237 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/01/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

123

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1237 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/01/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2501.001/2023 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria
concedida pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
idade concedida pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social a
Sra. ANA LUCIA LEITE CAMPOS DE ARAUJO;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora ANA LUCIA LEITE
CAMPOS DE ARAUJO, inscrita no CPF/MF nº 194.495.263-20,
portadora da CI RG. nº 20086051754 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal em provimento efetivo, no cargo de Enfermeira, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, por motivo de aposentadoria por idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230125/001, de 25 de janeiro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Empreender viagem de interesse do município e
visita técnica a vários ministérios, tais como; Visita ao Escritório de
Planejamento e Administração Municipal - ESPLAM. Avenida Santos
Dumont, para apresentar documentos de convênios com a
Superintendência de Obras Hidráulicas - SOHIDRA.

 Nome:KAYO VIANA FELIPE
 CPF n°:068.199.954-31

 Cargo:Chefe do Gabinete
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

12
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:25 de janeiro de 2023
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230124/001, de 24 de janeiro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: No dia 26 Participar da solenidade de Transmissão
de Cargo da secretária de Estado da cultura, Luisa cela, e no dia 27
participar ao seminário" O Brasil vai renascer com o Minc e com a
cultura brasileira", no Cineteatro São Luiz, Rua Major Facundo, 500 -
Centro.

 Nome:SILVANA MARIA COELHO LEITE PINHEIRO
 CPF n°:245.883.503-15

 Cargo:Secretária Municipal
 Secretaria:Cultura

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:26 e 27 de janeiro de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

12

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1237 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/01/2023

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.005/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.005/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Assistente Social do Cadastro Único
do Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor do Cadastro Único do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: CYNTHIA MIKAELLA FR FREITAS MACIEL BARBOSA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 2.216,41 (dois mil, duzentos e dezesseis reais e
quarenta e um centavos);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2023 a 05 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2023

Cedro - CE, 06 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.002/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.002/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Supervisor do Cadastro Único do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor do Cadastro Único do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: EDILEUDA MARCOLINO VIANA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.302,00 (um mil, trezentos e dois reais);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2023 a 05 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2023

Cedro - CE, 06 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.001/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.001/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Supervisor do Cadastro Único do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor do Cadastro Único do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: FRANCISCA LAIS LIMA BARROS;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.302,00 (um mil, trezentos e dois reais);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2023 a 05 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2023

Cedro - CE, 06 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar Administrativo do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.302,00 (um mil, trezentos e dois reais);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2023 a 05 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2023

Cedro - CE, 06 de janeiro de 2023.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1237 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/01/2023

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.004/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.004/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar Administrativo do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: REILSON BATISTA LIMA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.302,00 (um mil, trezentos e dois reais);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2023 a 05 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2023

Cedro - CE, 06 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1407.001/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 1407.001/2022 -
SETAS, para ocupar a função de Instrutor de Música, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Música;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: JOSÉ IVANILSON BEZERRA DA SILVA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais);

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de janeiro a 13 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/01/2023

Cedro - CE, 16 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato Nº 0722.001/2022

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0722.001/2022 -
SETAS, para ocupar a função de Psicóloga, do Programa de
Atendimento Integral a Família na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Decreto Federal nº 10.
282/2020 e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n°
004/2021.

Contratada: Joyce Gonçalves de Lima Bezerra;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a contar da data de sua assinatura, no período de 20 de
janeiro a 20 de julho 2023;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 20/01/2023

Cedro - CE, 24 de janeiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 2207.001/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 2207.001/2022 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeira, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: CARLA VIRGINIA DE SOUZA GONÇALVES LIMA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 20 de janeiro de 2023 a 20 de julho de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 20/01/2023

Cedro - CE, 23 de janeiro de 2023.

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1237 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/01/2023

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1407.001/2021 - SMS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Terceiro termo aditivo ao Contrato nº 1407.
001/2021 - SMS, para ocupar a função de Médico, junto à Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
médico;

Fundamento Legal: O presente contrato para prestação de serviços
em caráter temporário, de acordo com Edital de Processo Seletivo
Simplificado Nº 003/2021, nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de
01 de fevereiro de 2013, Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e
nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: EMANUEL SEVERIANO FEITOSA;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, período de 13 de
janeiro de 2023 a 13 de julho de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde

Data de Assinatura: 13/01/2022

Cedro - CE, 16 de janeiro de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5